
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI PRALUNGO 
 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.55 

 
OGGETTO: 
ASSISTENZA ATTRAVERSO UTILIZZO DI BROKERAGGIO IN MATERIA FORNITURA DI 
ENERGIA ELETTRICA E GAS METANO. ATTO DI INDIRIZZO. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di luglio alle ore quattordici e minuti 

trenta in PRALUNGO ed in una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione, si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Present
e 

  
1. MOLINO RAFFAELLA - Sindaco  Sì 

2. STEFANI ILARIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BOZINO ENRICO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
 
 
Assiste l’infrascritto Segretario Comunale Signor FRANCESCHINA Dott. DANIELE. 
La Sig.ra MOLINO RAFFAELLA nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 

riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
iscritto all’ordine del giorno e di cui in appresso. 
 

è in corso di pubblicazioneè in corso di pubblicazione  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.311 DEL 16/07/2024 

 
OGGETTO: 
ASSISTENZA ATTRAVERSO UTILIZZO DI BROKERAGGIO IN MATERIA FORNITURA DI 
ENERGIA ELETTRICA E GAS METANO. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
VISTA la documentazione acquisita dal responsabile del Servizio finanziario dalla quale si evince 
la convenienza per l’Ente di avvalersi di un servizio di brokeraggio in materia di fornitura di energia 
elettrica e gas metano; 
 
RITENUTO di dover deliberare in merito; 
 
VISTO l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 
l'adozione del presente atto; 
 
VISTO l’articolo 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241, contenente “Principi generali dell’attività 
amministrativa”; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile dell'ufficio proponente per la regolarità tecnica ai sensi 
degli articoli 49 e 147 bis del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267; 
 
DATO ATTO che la presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto, in 
questa fase del procedimento, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- 
finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 
 
 

PROPONE 
 
 
 

1. Di Dare mandato in capo al Responsabile del Settore Finanziario l’adozione dei 
provvedimenti necessari per l'affidamento del servizio di brokeraggio in materia di fornitura 
di energia elettrica e gas metano per le utenze comunali, compresa l’adozione del relativo 
disciplinare di incarico. 

 
2. Di STABILIRE la durata del contratto da 1 a 3 anni a decorrere dalla data di sottoscrizione. 

 
3. Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, considerata 

l’urgenza di provvedere in merito, a norma dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
Richiamata la suesposta proposta di deliberazione; 
 
Preso atto dei pareri resi ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Dopo ampia ed esauriente discussione; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi palesemente 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare, per quanto di competenza, la suesposta proposta di deliberazione. 
 
Successivamente, con voti favorevoli unanimi resi in forma palese, di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, 
stante l’urgente necessità di provvedere agli ulteriori adempimenti al riguardo. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco 
F.to : MOLINO RAFFAELLA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FRANCESCHINA Dott. DANIELE 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 26/07/2024 al 10/08/2024. 
 
Pralungo , lì 26/07/2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to :  LABARILE dott. ROCCANGELO  

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione : 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
Pralungo, lì  

Il Segretario Comunale 
F.to : FRANCESCHINA Dott. DANIELE 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Dalla Residenza Municipale, lì____________________________Il Segretario Comunale 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18/07/2024 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
FRANCESCHINA Dott. DANIELE 

 


